1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014											№57

Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, осуществляющим деятельность по благоустройству, озеленению на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 269, 12.03.2014г. №55), Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 271, от 31.01.2014г. №15), руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление Администрации города Шарыпово от 14.11.2012г. №218 «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании ассигнований на оплату государственных (муниципальных) контрактов из бюджета города Шарыпово хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, осуществляющим деятельность по благоустройству, озеленению на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» признать утратившим силу.
2. Утвердить Положение о предоставлении и расходовании бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, осуществляющим деятельность по благоустройству, озеленению на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», согласно Приложению к настоящему постановлению.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово И.И. Гериловича.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава города Шарыпово					 		В.Г.Хохлов
Приложение
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от  13. 03. 2014 № 57

Положение
о предоставлении и расходовании бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание  и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, осуществляющим деятельность по благоустройству, озеленению на территории муниципального образования
«город Шарыпово Красноярского края»

I.Общие положения

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством РФ и определяет цель, условия и порядок предоставления хозяйствующим субъектам бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, благоустройству, озеленению территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», а также критерии отбора хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов, и порядок их возврата в случае нарушения условий их предоставления.

II.Цель предоставления бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов и критерий отбора хозяйствующих субъектов, имеющих право на их получение

1.Целью предоставления бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов является выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, благоустройству, озеленению на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», хозяйствующим субъектом, осуществляющим данные виды деятельности.
2.Бюджетные средства на оплату муниципальных контрактов предоставляются юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель.
3.Критерием отбора хозяйствующего субъекта, осуществляющего выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, благоустройству, озеленению (далее – хозяйствующий субъект) являются критерии, предусмотренные Документацией об открытых аукционах в электронной форме, размещаемых на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru, а также без проведения торгов (запросом котировок, размещением заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства» (далее – МКУ «СГХ») в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

III. Условия и порядок предоставления бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов

1.Бюджетные средства на оплату муниципальных контрактов предоставляются при соблюдении следующих условий:
1.1) осуществление хозяйствующим субъектом деятельности, в результате которой возникают затраты по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, благоустройству, озеленению территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»;
1.2) целевое использование предоставляемых бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов;
1.3) иных условий, предусмотренных Документацией об открытых аукционах в электронной форме, либо запросом котировок.
2. Источниками финансирования расходов на выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружениях на них, благоустройству, озеленению территории являются средства краевого и городского бюджетов, предусмотренные в рамках отдельных подпрограмм муниципальных программ: «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» и «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы».
3.Бюджетные средства на оплату муниципальных контрактов предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год на выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, тротуаров, искусственных сооружений на них, благоустройству, озеленению территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
4.Финансовое управление администрации города Шарыпово в течение 5 рабочих дней уведомляет МКУ «СГХ» о поступлении в бюджет города Шарыпово средств краевого бюджета на финансирование вышеназванного вида работ.
МКУ «СГХ» формирует заявку, на основании которой Финансовое управление администрации города в течение 5 рабочих дней перечисляет МКУ «СГХ» денежные средства в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города на эти цели.
Перечисление бюджетных средств хозяйствующему субъекту производится в течение 5 рабочих дней после поступления на расчетный счет МКУ «СГХ» бюджетных средств.
5.МКУ «СГХ» на основании Распоряжения Главы города Шарыпово выбирает способ размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и организовывает размещение муниципального заказа в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
6.По результатам проведенных торгов МКУ «СГХ» на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме, либо протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, а также в случае размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) направляет муниципальный контракт для заключения Победителю.
7.Предоставление бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов осуществляется после заключения муниципального контракта и фактического выполнения заявленных объемов работ, на основании подписанных Сторонами актов приемки выполненных работ (формы КС-2), справок о стоимости выполненных работ (формы КС-3), документы, подтверждающие качество выполненных работ (заключение лаборатории при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси или цементобетона), фотоматериалы, отображающие состояние улицы или участка улицы по заявке.
Все вышеуказанные документы и иная проектно-сметная документация предоставляются в виде подлинников в сроки, предусмотренные муниципальным контрактом.

IV. Порядок возврата бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

1.В случае нарушения условий, установленных при предоставлении бюджетных средств на оплату муниципальных контрактов, предоставления недостоверных сведений, повлекших необоснованное получение данных бюджетных средств, нецелевого расходования бюджетных средств хозяйствующим субъектом, МКУ «СГХ» в 3-дневный срок со дня обнаружения указанных нарушений направляет хозяйствующему субъекту уведомление о возврате данных бюджетных средств.
2.Бюджетные средства на оплату муниципальных контрактов подлежат возврату в бюджет города Шарыпово в течение 10 рабочих дней со дня получения хозяйствующим субъектом уведомления о возврате данных бюджетных средств.
3.В случае нарушения хозяйствующим субъектом срока возврата данных бюджетных средств, бюджетные средства на оплату муниципальных контрактов возвращаются в бюджет города Шарыпово в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.